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Receptförskrivning till kvotflyktingar 

innan folkbokföring 
En kvotflykting är en person som har fått uppehållstillstånd i Sverige genom 

UNHCR:s vidarebosättning inom den flyktingkvot som regeringen fastställer. 

Kvotflyktingar har som regel uppehållstillstånd före resan till Sverige. Kvotflyktingar 

får alltid personnummer men det kan dröja några månader på grund av 

Skatteverkets handläggningstider. 

Det finns ett beslut i Västra Götalandsregionen om att personer med beviljade 

uppehållstillstånd ska betala gällande patientavgift i väntan på folkbokföring (RS 

2020-05415). Det omfattar även läkemedel.  

Kvotflyktingar räknas som förmånsberättigade personer. Det innebär att de har rätt 

till nationell läkemedelssubvention (högkostnadsskydd) och ska betala samma 

egenavgifter som folkbokförda.  

Receptförskrivning till kvotflykting innan folkbokföring:  

• Ange patienten som förmånsberättigad vid receptförskrivning. 

• Förskriv receptet på födelsedatum (ÅÅÅÅ-MM-DD).  

• Om receptet skickas elektroniskt måste det skickas till ett namngivet apotek 

(direktadresserat). Det kan inte skickas till den nationella receptbrevlådan. 

• Informera patienten om vad högkostnadsskydd för läkemedel och 

förmånsberättigad person innebär. Till exempel att högkostnadsskyddet ger 

förmånsberättigade personer en stegvis kostnadsreducering av läkemedel 

som ingår i läkemedelsförmånen. Personer (≥18 år) betalar 2 000 kr i 

egenavgift innan det blir rabatterat pris. Taket (maxbelopp under en 12-

månadersperiod) är för närvarande 3 800 kr. För barn under 18 år är 

läkemedel inom läkemedelsförmånen kostnadsfria. För mer information 

hänvisas till Läkemedel på recept – kostnader - 1177. 

• Informera patienten om att det på apoteket krävs manuell hantering av 

högkostnadsbevis. Högkostnadsbeviset i pappersform måste tas med vid 

varje köp. När patienten fått ett fullständigt personnummer kan apoteket 

hjälpa till med att lägga in kostnadsuppgifterna i högkostnadsdatabasen.  

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/undersokning-behandling/behandling-med-lakemedel/att-fa-recept-och-att-kopa-lakemedel/lakemedel-pa-recept--kostnader/

